Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO ; 	3 2 4
Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 299/2017, que solicita estudos e providências para colocação dos braços de luminárias

nos postes de luz localizados na rua Alcides Ramos Nogueira, bairro Mombaça.

FOpe César - FC
Prejdente

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°299/2017, foi-nos informado pelo Oficio n.° 633/2017

— GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que a solicitação consta na programação do

Setor de Elétrica, o plano de execução dos pedidos de expansão.

Considerando que na sequência da rua Alcides Ramos Nogueira com início da Câmara Municipal de

Pindamonhangaba até a rotatória do Araretama, há postes de luz sem os braços de luminárias.

Considerando que o local citado fica muito escuro no período noturno, gerando insegurança no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 299/2017, que solicita estudos e

providências para colocação dos braços de luminárias nos postes de luz localizados na rua Alcides Ramos

Nogueira, bairro Mombaça.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de fevereiro de 2019.

Vereador RONALDO_P-IP-AS--  -

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.les.br

	Page 1